COMUNE DI LAGO
PROVINCIA DI COSENZA

SERVIZIO AMMINISTRATIVO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

n. 73 del Registro del Servizio

OGGETTO: Rievocazione storica ""L'Eccidio di Lago in relazione all’assedio di Amantea
del 1806". Autorizzazione al Personale Dipendente ad espletare attivita lavorativa
connessa alla realizzazione della Rievocazione nel normale orario di lavoro.

[ 'anno duemilaventitre, il giorno, ventotto del mese di settembre nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- lo Statuto Comunale e i vigenti Regolamenti dei Procedimenti, di Organizzazione e di
Contabilita;

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2021 con il quale, lo scrivente, ha attribuito a sé medesimo la
Responsabilita del Settore Affari Generali;

RICHIAMATA la D.G. n. 80 del 20/09/2023 avente ad oggetto: “Fondo nazionale rievocazione
storica (anno 2023) di cui al D.M. 24/06/2020 rep. N. 294. “Modalita di accesso ai criteri di
riparto del fondo nazionale per la rievocazione storica”. Presa d’atto di assegnazione contributo
per la realizzazione della proposta progettuale “L’eccidio di Lago in relazione all’assedio di
Amantea del 18067, con la quale veniva autorizzato il Responsabile del Servizio Amministrativo
a porre in essere gli adempimenti consequenziali a dare attuazione alla proposta deliberativa;

CONSIDERATO che:

- con l'atto suddetto venivano impartite direttive al sottoscritto Responsabile, affinché
provvedesse, per le finalita sottese alla realizzazione del progetto, a tutti gli adempimenti
inerenti l'affidamento dei servizi e delle necessarie forniture;

_ al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutte le attivita previste, si rende
necessario autorizzare il personale comunale, a svolgere, entro il mese di novembre 2023,
e per i tempi strettamente necessari, attivita lavorativa esclusiva per l'attuazione del
progetto;

. sulla base di un’attenta ricognizione dei bisogni, ¢ emersa la necessita di disporre, per
l'attuazione del progetto in tutte le sue componenti, del personale di seguito evidenziato:

COGNOME NOME FUNZIONE ORE PRESTATE "?DENN'TA TOTALE H
ORARIA
Giordano Francesco Eﬁ,i%%',ﬁ':}eolm ol 24 18,74 595,03
Benedetto Roberto ‘;Sg';‘f,“é,sAB'LE iy 24 15,317 488,03
Madrigrano Francesco iﬂﬁﬁ;ﬁg@gﬁ,ﬂ;”'“" 24 13,43 426,43




Cicero Anna OPERATORE 24 13,43 426,43
Cupelli Emilia OPERATORE 24 10,44 331,49
Mazzotta Francesco {*A‘E\i{’,‘igﬁ’;ﬁ;ﬁ“e ; 24 11,62 368,96
Posteraro Guglielmo ISTRUTTORE CONTABILE 36 12,67 603,45
Sacco Settimio AUSILIARIO DEL TRAFFICO 36 12,92 615,35
Sacco Teresa VIGILE URBANO 36 14,27 679,65
Scanga Antonio OPERATORE 36 11,19 532,96
Scanga Daniela OPERATORE ESPERTO 18 11,02 262,43
Scanga Donatella OPERATORE ESPERTO 24 11:19 355,30
Scanga Maurizio OPERATORE 36 10,98 522,96
Scanga Potenzina OPERATORE ESPERTO 30 11,78 467,55
Senatore Adele OPERATORE ESPERTO 30 11,78 467,55
Simone Patrizia OPERATORE ESPERTO 18 11,19 266,48

| TOTALE 7410,04

- lautorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto all'Ufficio interessato, nonché
a quello di supporto provvisorio per gli eventi;

DATO ATTO che le attivita e le prestazioni da reperire sono quelle afferenti all'istruttoria dei
singoli provvedimenti, alla vigilanza, alla pulizia, alla redazione degli impegni di spesa e delle
liquidazioni al fine di garantire la perfetta riuscita della manifestazione;

RITENUTO, pertanto, che occorre provvedere, ad avviare le attivitd previste e programmate
nell'ambito del citato progetto e che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo
ufficio a mente dell'art. 107 del TUEL;

VISTO il CCNL per il personale del comparto Regioni- Autonomie Locali relativamente
alle quote orarie da applicare; - Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modifiche ed integrazioni, recante il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione

2 di autorizzare il personale stabilmente addetto all'ufficio preposto, nonché quello
assegnato quale supporto provvisorio, a svolgere attivita lavorativa, nell'orario
ordinario di lavoro, per l'attuazione del progetto Rievocazione Storica "L'Eccidio di
Lago in relazione all’assedio di Amantea del 1806'; per le ore singolarmente
individuate dando atto che l'autorizzazione decorre dalla data di esecutivita del
presente provvedimento fino al completamento dei compiti ¢ delle mansioni
singolarmente affidate per come di seguito indicato:

COGNOME NOME FUNZIONE ORE PRESTATE ":‘DENN'TA TOTALE
ORARIA
; RESPONSABILE UFFICIO
Giordano Francesco FINANZIARIO 24 18,74 595,03
RESPONSABILE UTC - LAVORI
Benedetto Roberto PUBBLICI 24 15,37 488,03




4.

Il presente avviso
istituzionale.

5. La presente determinazione avra immediata esecuzione.

COGNOME NOME FUNZIONE ORE ":‘gi':';:;’\ TOTALE
Giordano Francesco RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 36 13,72 653,54
Benedetto Roberto ESS;SBISABILE IR LA 36 10,25 488,09
Madrigrano Francesco ijﬂr:nzlkolgﬁg%%ﬂmo 36 10,25 488,09
Cicero Anna OPERATORE 36 7,90 250,81
Cupelli Emilia OPERATORE 72 17,65 770,60
Mazzotta Francesco RESPONSABILE UTC - MANUTENZIONE 36 11,78 561,21
Posteraro Guglielmo ISTRUTTORE CONTABILE 36 9,64 459,28
Sacco Settimio AUSILIARIO DEL TRAFFICO 36 9,84 468,52
Sacco Teresa VIGILE URBANO 36 10,90 519,13
Scanga Antonio OPERATORE 36 8,32 396,25
Scanga Daniela OPERATORE 36 8,35 198,83
Scanga Donatella OPERATORE 36 8,49 269,52
Scanga Maurizio OPERATORE 36 8,32 396,25
Scanga Potenzina OPERATORE 36 8,96 426,52
Senatore Adele SETTORE AMMINISTRATIVO 72 17,91 853,04
Simone Patrizia OPERATORE 36 8,49 202,13

TOTALE 7401,81

el S

ervizio

viene affisso all’Albo Pretorio on-line del Comune sul sito internet




 VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, rilascia:

[ ] PARERE FAVOREVOLE

l:] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni et :
Lago, 28.09.2023
Il Rgspons, del servizio finanziario
Fi sco GIORDANO
/)

i i i ks ,
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5. del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura fingaziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa €/o i relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzioa€ dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 1 gosto 2000, n. 267:

| Lago, 28.09.2023 | ReSponsabile del servizio finanziario
1 Dr Francesco GIORDANO

g o L T N U ST U g SR C S C s S e T pe T g
' Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi
% dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

L

m presente determinazione vieni oggi affissa all'albo pretorio on-line del Comune & vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.
Lago li

Il Responsabile della Pubblicazione

del Comune di Lago (Cg
e b




